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BILANCI I GJENDJES 30 Shtator 2020 30 Shtator 2021

në Euro në Euro

ASETET

Paraja në dorë dhe në bankë 522,942            1,094,132        
Investimet në depozita 4,207,529        2,410,338        
Investimet në letra me vlerë 9,527,456        11,507,276      
Kostot e përvetësuara të shtyera 412,832            466,517            
Llogaritë e arkëtueshme nga sigurimet dhe risigurimet 1,276,881        1,517,551        
Asetet e risigurimit 1,285,516        1,054,214        
Tokë dhe ndërtesa 2,941,035        2,985,705        
Asetet tjera të prekshme 225,954            253,436            
Asetet e paprekshme 43,581              96,049              
Asetet tjera 293,894            382,904            

GJITHSEJ ASETET 20,737,620      21,768,121      

DETYRIMET

Provizionet për dëme dhe shpenzimet e trajtimit të dëmeve 10,207,302      9,736,445        
Provizionet për primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar 3,706,377        4,497,222        
Llogaritë e pagueshme të sigurimit dhe detyrimet tjera 587,424            574,149            
Huatë dhe kreditë 1,550,596        1,550,537        
Kreditorët tjerë dhe akrualet 599,714            668,628            
GJITHSEJ DETYRIMET 16,651,414      17,026,980      
KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar 7,228,040        7,228,040        
Fitimi i akumuluar (4,931,469)       (4,330,088)       
Fitimi për periudhën 682,962            785,301            
Rezerva tjera 1,106,675        1,057,889        
GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR 4,086,207        4,741,142        

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI 20,737,621      21,768,122      


